Prosesi ini adalah proses awal yaitu dengan diawali berziarah ke makam mbah Djenggolo dan
mengirimkan doa kepada mbah Djenggolo. Kemudian melepas luwur berumur satu tahun yang
akan diganti dengan luwur baru. Pembacaan doa Rasul dan pelepasan luwur tersebut
dilaksanakan pada 17 Muharram 1445 H atau 4 Agustus 2023 M. Pada pukul 15.30 WIB.

2) Pembuatan Luwur Baru
Kain luwur baru, dibuat untuk mengganti kain luwur yang sudah berumur satu tahun. Luwur
tersebut dibuat oleh tokoh agama dan masyarakat yang telah ditunjuk menjadi panitia acara
pembukaan luwur. Ukuran kain luwur yang dibutuhkan kurang lebih sekitar 120 meter.
Pembuatan luwur baru, dilaksanakan pada 18-20 Muharram 1445 H atau 5-7 Agustus 2023 M.
Pada pukul 09.00 WIB – selesai.

Geldara menampilkan berbagai produk UMKM, seperti makanan dan minuman, dll dari desa
Janggalan. Tidak hanya untuk meramaikan tradisi Djenggolo saja, Geldara juga sebagai daya tarik
wisata budaya yang dapat menarik wisatawan untuk berkunjung ke desa wisata Janggalan.
Geldara dilaksanakan pada 19-23 Muharram 1445 H atau 6-10 Agustus 2023 M. Pada pukul
09.00-21.00 WIB.

4) Istighosah dan Sholawat Nariyah

Istighosah adalah sebuah tradisi keagamaan Islam yang dilakukan dengan tujuan untuk
memohon ampunan dan pertolongan Allah SWT. Istighosah biasanya dilakukan dalam bentuk
doa bersama dan dzikir, yang dipimpin oleh seorang ulama atau kyai.

Sholawat Nariyah
sering dilantunkan oleh masyarakat Indonesia sebagai bentuk penghormatan dan pengagungan
terhadap Nabi Muhammad SAW. Sholawat Nariyah juga diyakini dapat membawa berkah dan
keberkahan bagi yang melantunkannya. Istighosah dan sholawat nariyah dilaksanakan pada 23
Muharram 1445 H atau 9 Agustus 2023 M. Pada pukul 19.30 WIB.

5) Malam Pasihan
Malam pasihan dilakukan sebagai bentuk penghormatan dan pengagungan terhadap Mbah
Djenggolo. Malam Pasihan Mbah Djenggolo diisi dengan berbagai kegiatan keagamaan, seperti
pembacaan kitab suci Al-Quran, dzikir, dan doa bersama. Selain itu, malam pasihan juga
menampilkan kesenian tradisional, seperti tari-tarian dan musik tradisional yang dipentaskan
oleh masyarakat Desa Janggalan. Malam pasihan dilaksanakan pada 23 Muharram 1445 H atau 9
Agustus 2023 M. Pada pukul 21.00 WIB.

6) Do’a Rosul dan Penyembelihan Hewan Buka Luwur
Do’a Rosul sebagai tanda penyembelihan hewan kerbau atau kambing. Hewan tersebut adalah
sumbangan dari donatur pada buka luwur mbah Djenggolo. Dilaksanakan pada 23 Muharram
1445 H atau 10 Agustus 2023 M. Pada pukul 05.00 WIB.

7) Khatmil Qur’an
Khatmil Al-Quran dilakukan dengan membaca seluruh ayat-ayat Al-Quran dari awal hingga akhir.
Setelah selesai membaca, biasanya dilakukan doa bersama dan pembacaan dzikir untuk
memohon ampunan dan keberkahan dari Allah SWT. Khatmil Qur’an dilaksanakan pada 23
Muharram 1445 H atau 10 Agustus 2023 M. Pada pukul 15.30 WIB.

Gambar 1. Poster Acara Geldara

Pembacaan Al Barzanji dilakukan dengan tujuan untuk
memuji dan mengagungkan Nabi Muhammad SAW, serta memperkuat iman dan taqwa umat
Islam. Pembacaan maulid al-Barzanji dilaksanakan pada 24 Muharram 1445 H atau 10 Agustus
2023 M. Pada pukul 18.00 WIB.

9) Pemasangan Luwur Makam Mbah Djenggolo
Dalam proses ini, luwur yang baru, dipasangkan ke makam mbah Djenggolo. Pemasangan Luwur
Mbah Djenggolo biasanya dilakukan oleh masyarakat Desa Janggalan secara gotong royong
(Faidah, 2022). Pemasangan luwur makam mbah Djenggolo dilaksanakan pada 24 Muharram
1445 H atau 10 Agustus 2023 M. Pada pukul 19.30 WIB.

10) Pengajian Umum dan Santunan Anak Yatim Piatu
Pengajian umum merupakan pengajian ilmu agama Islam yang ditampilkan untuk umum. Yang
bertujuan untuk mengajak seseorang untuk memahami Islam (Laila, 2018). Dalam pengajian
umum disini bersama K.H. Ahmad Badawi Basyir. Santunan anak yatim-piatu adalah bantuan
atau sumbangan yang diberikan kepada anak-anak yang kehilangan salah satu atau kedua orang
tua mereka. Santunan anak yatim-piatu dilakukan sebagai bentuk kepedulian dan kebaikan sosial
terhadap anak-anak yang membutuhkan (Nirifison et al., 2023). Dalam ajaran agama Islam,
memberikan santunan anak yatim-piatu dianggap sebagai tindakan yang mulia dan
mendatangkan berbagai pahala. Pengajian umum dan santunan anak yatim piatu dilaksanakan
pada 24 Muharram 1445 H atau 10 Agustus 2023 M. Pada pukul 20.00 WIB.

11) Pengajian jumu’ah pagi

Pengajian ini dilaksanakn tentunya pada hari jum’at pagi, tepatnya pada jum’at wage, 24
muharram 1445 H atau 11 Agustus 2023 M. Pada pukul 07.00 WIB.

Gambar 2. Poster Acara Pengajian